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 Diarienummer 
 089/09-700 
  

Socialnämnden 

Ingen får vara Svarte Petter. Tydligare 
ansvarsfördelning inom socialtjänsten - yttrande 
över betänkandet 
 

Förslag till beslut 
 
Socialnämnden antar förvaltningens yttrande att överlämnas till 
Socialdepartementet. 
 
 
 
 
Anita Brynje Catarina Stavenberg 
Socialchef Stabschef 

Sammanfattning 
Tyresö kommun har blivit inbjuden att lämna synpunkter på betänkandet över 
vistelseutredningen, kallad för Ingen får vara Svarte Petter, Tydligare 
ansvarsfördelning inom socialtjänsten (SOU:2009:38). Utredningen har haft till 
uppgift att granska lagens tillämpning i de fall där det uppstått tolkningsproblem 
om var ansvaret ligger.  
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Socialförvaltningen tillstyrker huvuddelen av förslagen i betänkandet, men 
lämnar synpunkter i följande frågor:  

- vistelsekommunens ansvar vid behov av stöd och hjälp, inte minst vid 
brådskande åtgärder till skydd för barn och unga 

- semesterkommunernas ansvar vid tillfälliga vistelser, och  
- skyldigheten för kommuner att lämna hjälp vid evakuering. 

Socialförvaltningens synpunkter 
Socialförvaltningen tillstyrker huvuddelen av förslagen i betänkandet och delar 
utredningens ställningstagande att grundprincipen om vistelsebegreppet bör 
vara kvar. Särskilt välkommet är att Socialstyrelsen får befogenhet att besluta i 
ansvarsfrågor mellan kommunerna, och att det tagits fram tidsgränser när 
besluten ska fattas.  
 
Förvaltningen har dock synpunkter i följande avseenden 
 
Vistelsekommunens ansvar begränsat om den enskilde är bosatt i annan 
kommun 
Av förslaget framgår att vistelsekommunen har ansvar för akuta stöd- och 
hjälpinsatser, vilket också exemplifieras i förslaget med logi, matpengar och  
hjälp att arrangera hemresa. Vistelsekommunens ansvar gäller även när det på 
annat sätt än genom en ansökan kommer till kommunens kännedom att en 
person som befinner sig i kommunen har behov av stöd och hjälp. 
Förvaltningen anser att det finns behov av förtydliganden inom detta område, 
inte minst när brådskande åtgärder behövs till skydd och stöd för barn och 
unga. 
 
”Semesterkommunernas” ansvar vid tillfälliga vistelser 
Vi anser att bosättningskommunen bör behålla det ekonomiska ansvaret över 
sin omsorgstagare och ska ersätta vistelsekommunen för den insats som utförs 
under semestervistelse. Vi anser att vistelsekommunen bör åläggas skyldigheten 
att bistå med behovsutredning och att verkställa de insatser som behövs under 
semestervistelsen. De svårigheter som tas upp i betänkandet (särskild avgift, Lex 
Sarah etc) bör kunna klargöras genom ändring av lagstiftningen. 
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Skyldighet att lämna hjälp vid evakuering till Sverige 
Vi anser att den lagstiftning som nu finns om extraordinära händelser i fredstid 
och höjd beredskap bör tillämpas, och vid behov kompletteras, i de fall som 
handlar om ovanstående – utan att tillägg görs i socialtjänstlagen. Det bör vara 
ett nationellt ansvar, inte en bedömning från en kommun till annan, om stora 
grupper av människor kommer till Sverige vid nöd- och katastrofsituationer. 
 
 
Bilaga till socialnämnden 

• Sammanfattning av utredningen 
 
 
 


